pillos confirmat ..."

i97a— 2o8a Tractatus de experimentis membrorum aegrorum. „Quia in

prioribus libris de generalibus naturis . .
."
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2o8a— 2i7 b Mgri Peti Hispani tractatus de remediis in specialibus secundum
ordinem membrorum. „Et primo de capillis, qui cadunt de capite ..." X
„Explicit practica brevis mgri Peti de Hyspania collecta in Padow, finita

anno Dni MCCCCLVII 4. feria post Pentec."

2i8a— 222a Tractatus de dosibus medicinarum. „Quoniam quidam de meis
amicis melioribus, quos habere videor ..."

222a „Pro memoria Recipe aloe epatici electi . . . Hec Kraczberg . . .

Item dominus doctor Andreas . .
."

222b— 229a Tractatus de reumate. „Tractatum de rewmate quatuor capi-

tulis distingwimus ..." X „Explicit tractatus de reumate cum suis morbis
et remediis."

229b—
297

a [De utilioribus et melioribus artis medicinae.] „In nomine
Domini, cuius bonitate vobis carissimis sociis et scolaribus meis debitor sum . .

.

quia prius vobis tradidi compendium moralium . . . atque vobis tradidi bre-

viter summas librorum Aristotelis maioris philosophie et parvorum naturá-

lním, nunc consequenter secundum promissionem vobis a me factam volo

impertiri utiliora et meliora artis medice . .
." X „recurre ad alios libros

prospiciendo scilicet Avicenne, Galieni et aliorum medicorum autenticorum.

Sit igitur Deus gloriosus benedictus, qui ad finem diu desideratum me per-

duxit Amen."

297a— 332 b [Liber de medicinis simplicibus.] „Medicina simplex est, que
est cum alia medicina per manum artificis coniuncta ..." X „Explicit liber

de simplicibus."

332b—334b, 336b— 638b [De medicinis, quae sumuntur ex animalibus

et membris animalium.j „Sequitur capitulum de medicinis, que sumuntur ex

animalibus et membris animalium ..."

334b—335
a [Remedia ad purgationem sanguinis.] „In vere purgacio.

Syropus in vere ad purgandum sangwinem et stomachum ..."

335b— 336 b [Remedia varia.]

338b Versus: „Si tibi deficiunt phisici medicamenta tunc šunt
|
hec tria:

mens léta, requies, moderata dyeta." — „Ista prosunt egro: Que petit egro-

tans quamvis contraria dentur
|
Tunc potius nátura viget cum vota replentur."

— „Hec nocent egro: Triste cor, ira frequens, mens raro gaudia querens
|

hec vitam hominum consumunt tempore brevi."

338b— 339
b [Remedia varia.] „Syrupus valde bonus contra pestilenciam . .

."

34oa—34i b Contra diversas egritudines. „Contra dolorem capitis . .
."

34i b „De regimine spumalium et pro pectore et precordia." — 342a „De
regimine nutritiorum". — 342b Pro regimine generativorum."

343 b—344
a [De calculo.] ,,Qui calculum patimini ab istis abstineatis . .

."

344b— 349
b [De vino et de eius proprietatibus.] „De vino et de eius pro-

prietatibus intime dileccionis fervore ..."

349 b „Tiriaca magna, quam Galienus composuit ..."

350a—355
b [De remediis et regimine contra pestilentiam.] „Summi medi-

corum principes Rases et Avicenna ..."

355 b—356a Regimen cum receptis doctoris Procopii Wrat[islaviensis?J

„Juncturas offendit aer ..."

356a Receptae doctoris Stamnicko[?]

356b—
357

a Receptae doctoris de Weyda.

357b Receptae varia e.

272

1364—1365

358a vacat.

358b—36oa [De sex rébus naturalibus, quibus sanitas eorporis eonservatur.]

„Sicut dicit Cachimis[?] quod sanitas tocius eorporis . .

."

360*—36ob Registrum codicis.

Operculo inf. intrinsecus adglutinatum est fragmentm cuiusdam calendarii

typis excusi saec. XV. exeunt.

Cfr. Sternberg, ,,Abhandlung uber die Pflanzenkunde in Bohmen" I.

(1817) pag. 43; Kelle, „Altdeutsche Handschriften aus Prager Bibliotheken"

in ,,Serapaeum" 1868, pag. 172 — 173.

1365 M. XII.

chart., primm dim. saec. XV., jf. 244, 2i-g x 15-8 cm, involuerum anti-

quum simplex.

In opere. sup. intrinsecus variae annotationes medicae.

Operculo sup. adligatum est fragm. membr. gradualis saec. XIII. cum
notis musicis. — In margine huius fragmenti manu saec. XVI. seripta annotatio

de ponderibus in receptis usitatis („Przi kazde receptie toto na kramfku wahu . . .")

— Inferius: ,,E bibliotheca Georgii Bartholdi Pontani a Braitenberg, praepositi

Pragen."

ff. 1 et 2 introligata cum anotationibus medic.

i a— 62* Isaac filius Salomonis: De urinis cum notis marginalibus et inter-

linearibus. [Initium deest] „ . . . et portám lactis nominant ..." X „Explicit

liber de urinis Isaac filii Salomonis, quem transtulit Constantinus de arabico

in latinm. Finitus anno Dni M CCCC°XXX° in vigilia Andree per manus
Wenceslai de Osti, cuius hasta viriliter repugnet suo hosti."

I5 b Copia litterarum Wenceslai regis ad collectores decimarum mgr.

Johannem Kralowicz et Zdenconem canonicos Pragen. necnon Nicolaum
rectorem parochialis ecclesiae in Pyeska.

Ó2b—7i b Registrum.

72a—73 b T h e m a super Isaac de urinis. ,,In primis honori-

ficemus Dominm gloriosum ..." x „Per Wen. de Ostrij seriptum anno
«tc. 37 [1437]-

74
a—74

b vacant.

17* in marg. sup.: „1439 tercia feria post festm Pasce inceptus est iste

liber."

75
a Initiales litterae pictae.

75
a— i6ia Isaac filius Salomonis: De febribus. „Isaac de febribus, quem

transtulit Constantinus. Quoniam karissime fili Johannes lacrimas msto
cordis dolore ..." X „Explicit liber febrium Isaac anno Domini M°CCCC°
XXXII secunda feria post festm sancti Laurentii hora XX. per Wenceslaum
de Ostrij in collegio Karoli etc. Quo anno multa mirabilia contigerant. Primm
yemps validissima a festo Clementis duravit prope ad Purificacionem. Item
in conversione sancti Pauli fuit ventus maximus . . . et eodem die pretorium
antique civitatis fuit succensum in estuario magno communitatis, ita ut ignis

vix sopitus est a communitate eiusdem civitatis. Post tercia feria post festm
Mathie glacies rupta est et tunc fuit inundacio magna Prage . . . Item eodem

Kat. ruk. kap, 27*í lfi
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anno in vigilia Peti fuit perturbacio magna et sonitus tonitrui iam infra

crepusculum et quidam fuit submersus in parochia sancti Egidii . . . demum
uxor eius admisso plebano domino Paulo fodebat fossam cum campanatore

ad tumulandum eum, et superveniente ictu tonitrui occidit eius mulierem, que
est in eodem sepulcro cum suo viro tumulata; post statim saliit ad archám
et fecit in ea lesuram, demum rupit in testudine foramen et tetigit ad verticem

campanilis, quam igne devoravit cum toto tecto et omnibus campanis. Item
Sabbato ante festm Magdalen incepit pluere et secunda feria in vigilia

eiusdem supervenit ita magna inundacio, ita ut in circulo antique civitatis

decurreret magnus fluvius penes Ellefantem et ex alia parte prope Celni

domm, sicut et tercia f. raptus est nobilissimus tezaurus pragensis pons,

scilicet eius quinque testudines ..."

i6i b— 162 b Registrum capitulorum.

i62b— I74
a Registrum per ordinem alphabeti. In fine: „Explicit registrum

de febribus Isaac collectum per Wenceslaum de Ostrij, pro tunc éxistentem

in Karlsten, finitum anno D. M°CCCC XXXII° Sabbato ante festm Thome,
anno fratris senioris XXX . Hoc anno fui in Cap[tivite?], in qua VII mirabilia,

de quo sit nomen Domini benedictum."

174 13— i79b vacant.

i8oa— i83a Aphorismi Johannis Damasceni. „Incipiunt amphorismi Jo-

hannis Damasceni. Liberet te Deus, fili amantissime, a via erroris ..." X
„Expliciunt amphorismi Johannis Damasceni per Wenceslaum de Ostrj anno
etc. XXXII [1432] quarta feria post Ascensionem Domini."

i83a— i84b Registrum. In fine: „Finis est registri super Amph. Damasceni
per eundem Wenceslaum elaborátm."

i85a Antidota varia. ,,Ex communi ac vulgari Antidotario. Antidot.

Augusti ..." — „Antidotum, quod Galienus . . . Auguste conficiebat, facit

ad vertiginem capitis . .
."

i85 b vacat.

i86a— 2iia Mgri Durandi Practiea. „Cum medicorum intencio versetur

circa humana corpora ..." X „Et sic est finis practice Magii Durandi, que

in multis est probata."

2iia— 2i2a Registrum.

2i2a—241* Dioscoridis et Antonii Musae De virtutibus herbám. „Multi

voluerunt auctores antiqui de virtutibus herbám et confectionibus oleorum

scribere ..." X „Finit liber quintus Dioscoridis et septimus Anthonii Muse,

multa probata continentes. Per Johannem de Rokiczano."

24ia— 242a Registrum.

242 a—243
a vacant.

243b— 244
a varia remedia. („Medicamenta, quibus maxim utuntur ci-

rargi ..." — „De medicinis repercussivis et confortativis ..." — „De reso-

lutivis et digestivis . . .")

In opere. inf. intrinsecus: „Quatuor šunt, que medico congruunt . .
." —

„Quatuor šunt, que per egrum servari congruunt ..."

1366 M. XIII.

chart., primm dim. saec. XV., ff. 205, 20-8 X 15 cm, invoi. antiquum

simplex.
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1366—1367

In opere, super, extrin. et intrinsecus contenta libri.

Operculo superioi adligatum est fragmentm breviarii lat. saec. XIV.
ia— i4

a Tractatus de quatuor humoribus et divisione ipsorum et signis

repletionis ipsorum et de febribus causatis ex eis et curis earumdem. „Flegma
aliud naturale, aliud innaturale ..." X „Explicit tractatus de quatuor humo-
ribus . . . reseriptus anno 143 1 et finitus ante Divisionem apostolorum per

Wenceslaum quemdam scolarem Pisstkonis filium in Hradecz Regin, pro

quo creator omnium benedicatur."

i4b— 24b Mgri Arnoldi de Villa Nova Aphorismi super libro de ingenio

sanitatis. „Omnis medela a summo bono procedit ..." x „Expliciunt ampho-
rismi excellentis Mgri Arnoldi de Villa Nova editi in Monte Pessulano anno
Dni 1300, quos presentavit domino regi Francie, reseripti autem a. D. 1431
in vigilia s. Jacobi maioris f . tercia Petro rectori in Hradecz Regin per Wence-
slaum discipulum eiusdem."

25a— 52a Tractatus Almansoris de febribus. ,,Fabricitantes et precipue

acute ..." X „Explicit tractatus Almansoris sivé Rasis de febribus et cura

ipsarum, finitus a. D. 1431 f. 3. post festm s. Jacobi Apostoli, de quo bene-

dicatur Jhesus Christus."

52*—63 b Rasis Physiognomia. „Corporis complexio ex colore et corporis

habitudine ..." X „Explicit phizonomia Rasis vel Amansoris a. D. 1431
sabbato ante Sixti seripta et finita per Waniczkonem scolarem filium Pysst-

konis cerdonis de Hradecz Regin, pro quo Jhesus Christus Dominus omnium
benedicatur."

63 b—67
a Tractatus de compositione medicinarum. „Ad composicionem

medicinarum ..." X „Explicit tractatus de composicione medicinarum ex

simplicibus et de basi earum a. Dni 143 1 f. secunda in die Sixti."

67*— 68 b Tractatus de usu tiriacae. Tyriaca, que dicitur medicinarum
domina ..." X „Explicit tractatus de usu tiriace."

68 b— 6o, b Tractatus de usu opiatarum. „Medicine laxative ..." X „Ex-
plicit tractatulus de usu et utilitate opiatarum a. Dni 1431 í. quarta ante

festm Laurencii martyris gloriosi."

6o, b—7i b Tractatulus de mense medicinali. „Medico convenit, ut sup-

ponat ..." X „Explicit tractatulus de mense medicinali et quod morbi cronici

reguntur motu solis, acuti vero motu lun, finitus a. D. 143 1 infesto Lau-

rencii per Waniczkonem."
7i b— 72a [Regimen sanitatis; initium tantum.] „In via regiminis ac

conformacione medicinarum hune ordinem servabitis ..."

72 b vacat.

73
a— 2Ó3a Isaac: De febribus. „Quoniam te, karissime fili Johannes . .

."

X „Explicit Ysaac de febribus finitus feria quinta in festo Philippi et Jacobi

anno Dni MCCCC°XXXII finitus in Hradecz supra Albiam šita. De quo
benedicatur tocius universi in secula fabricator Amen.'

203a— 205a Registrum.

In opere. inf. intrinsecus: „Liber Johannis baccalarii dicti Albi."

1367 M. XIV.

chart., -primm dim. saec. XV., ff. g6, 2ry x 14-7 cm, involuerum aníi-

quum simplex.
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1367

i a—

9

a Experimenta medica. „Primo quod omneš passiones ..." X „Ex-
pliciunt experimenta Servientis [?] medici paparum et cardinalium."

9
a— i8b Experimenta Nicolai de Bohemia. ,,Incipiunt experimenta fratris

Nichol. medici de Bocmia, qui fuit in Monte Pessulano 30 annis, ante quem
in efficaciis suis non creditur similis fuisse nec de futuro speratur, sicut patet

in miris operibus ipsius in diversis provinciis et regionibus. Summum reme-
dium ad fistulam curandam ..." X „et coeat cum viro suo et concipiet."

i8 b— i9
b Duodecim experimenta de cute serpentium. „Ego Johannes

Paulinus cum essem in Allexandria civitate Alexandrinorum civitate Egip-

ciorum reperi quendam librum, qui salus vité appellatur, in quo reperi XII
experimenta . . . Illum autem librum fecit Alanus phisicus . . . Ego autem
transtuli ea de greco in latinm ..." X

i9b—39
a [Varia remedia magica et medica.] „Si cor cornicule portaverit

aliquis ..." x „extrahit omneš guttas de capite et sanat."

39
a—49

b [Tractatus de dirigendis humoribus in diversis eorporis partibus

existentibus.] Teste bono omne bonm in commune deductum pulcrius elu-